Администрация

города Волгодонска

РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.02.2019

№ 30
г.Волгодонск

	Об утверждении Положения

о порядке предоставления гарантий работникам

Администрации города Волгодонска

при прохождении диспансеризации

          В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
1. Утвердить Положение о порядке предоставления гарантий работникам Администрации города Волгодонска при прохождении диспансеризации (приложение).
2. Руководителям органов Администрации города Волгодонска в срок до 08.02.2019 принять аналогичные правовые акты.

3. Распоряжение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П.Потапова.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                        В.П.Мельников
Проект распоряжения вносит
отдел муниципальной службы и кадров

                                                                         Приложение к распоряжению

Администрации города Волгодонска
от 04.02.2019 № 30
Положение

о порядке предоставления гарантий работникам Администрации города Волгодонска при прохождении диспансеризации
1. Общие положения

          Настоящее Положение о порядке предоставления гарантий работникам Администрации города Волгодонска при прохождении диспансеризации разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск».
2. Гарантии работникам при прохождении диспансеризации

2.1. Каждый работник Администрации города Волгодонска один раз в три года имеет право на освобождение от работы на один рабочий день для прохождения диспансеризации.

2.2. Работники предпенсионного возраста (в течение пяти лет до наступления пенсионного возраста), в том числе являющиеся получателями пенсии по старости или пенсии за выслугу лет один раз в год, имеют право на освобождение от работы для прохождения диспансеризации на два рабочих дня.

2.3. На время прохождения диспансеризации за работником сохраняется место работы и должность.

2.4. Рабочие дни, в течение которых работник отсутствует на работе в связи с прохождением диспансеризации, оплачиваются в размере среднего заработка.

3. Порядок освобождения от работы работников для прохождения диспансеризации
3.1. Работник освобождается от работы для прохождения диспансеризации на основании его письменного заявления.

3.2. Заявление об освобождении от работы в связи с прохождением диспансеризации согласовывается с начальником структурного подразделения и (или) курирующим заместителем главы Администрации города Волгодонска.

3.3. Письменное заявление о предоставлении дня (дней) для прохождения диспансеризации работник должен подать не позднее, чем за три рабочих дня до прохождения диспансеризации.
3.4. Отдел муниципальной службы и кадров готовит распоряжение Администрации города Волгодонска об освобождении от работы для прохождения диспансеризации, которое направляется в отдел бухгалтерского учета для оплаты.

3.5. Документом, подтверждающим факт прохождения работником диспансеризации, является справка медицинского учреждения.
Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                               И.В. Орлова